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Szacowana długość życia mieszkańca Unii Europejskiej
wzrosła o 5,1 roku w stosunku do roku 1990 - wynika z raportu OECD nt. stanu zdrowia w Europejczyków
opublikowanego w środę. Obecnie średnia oczekiwana długość życia wynosi w UE 79,2 roku.

Jednak przewidywana długość życia rożni się między poszczególnymi krajami. Najdłużej żyją
mieszkańcy Hiszpanii (średnio 82,5 roku), Włoch (82,4) i Francji (82,1).

 

W tyle pozostają kraje Europy Wschodniej, gdzie w Rumunii, Bułgarii, na Litwie i na Łotwie
oczekiwana średnia długość życia nie dobiega 75 lat.

 

W kilku krajach wschodnioeuropejskich sytuacja znacznie się jednak poprawiła w stosunku do lat 90.
Estończycy zyskali średnio 7 lat życia, Czesi - 6,6 roku. W Bułgarii i na Litwie między 1992 a 2012
rokiem średnia długość życia wzrosła jedynie o 3 lata.

 

Według danych OECD kobiety żyją dłużej od mężczyzn średnio o 6,1 roku (w 2012 roku średnia dla
kobiet wynosiła 82,2, podczas gdy dla mężczyzn 76,1 roku). W stosunku do roku 1990 różnica ta
nieznacznie się zmniejszyła.

 

Raport zaznacza, że mimo iż ogólnie kobiety żyją dłużej, to lata przeżyte w zdrowiu po 65. roku życia
zrównują je z mężczyznami.

 

Najczęstszą przyczyną śmierci w Europie są choroby układu sercowo-naczyniowego, zwłaszcza zawał
i wylew krwi do mózgu. W 2011 roku odpowiadały one za 40 proc. ogółu zgonów, podczas gdy rak za
24 proc.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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